
1

U.R.P.C.
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 764 del 25.07.2017 con il quale sono state indette, all’interno della 
categoria C, presso questa Università, distinte selezioni, per titoli, finalizzate alla progressione economica 
superiore, destinata esclusivamente al personale tecnico-amministrativo ivi indicato; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 929 del 14.09.2017 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice delle selezioni de qua; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1328 del 22.12.2017, pubblicato sul sito internet di Ateneo e nella 
sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale sono state approvate le graduatorie generali di 
merito, dichiarati i relativi vincitori e gli stessi sono stati inquadrati, a decorrere dall’1.1.2017, ai fini giuridici ed 
economici, nella posizione economica superiore, conformemente a quanto disposto dall’art. 79 del C.C.N.L. 
comparto Università del 16.10.2008; 
VISTE le note direttoriali prott. nn. 18705 del 22.02.2018, 20839 del 28.02.2018, 23252 del 07.03.2018 e 
30178 del 26.03.2018 con le quali si è provveduto a trasmettere al Presidente della suddetta Comissione 
Esaminatrice le istanze di revisione pervenute; 
ESAMINATI i verbali, trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice con nota del 27.03.2018,  
acquisita al  protocollo di Ateneo con il n. 32335 del 30.03.2018 e constatata la regolarità degli atti e delle 
operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
CONSIDERATO che dai verbali trasmessi dalla Commissione suddetta risulta che, a seguito di riesame degli 
atti, la Commissione ha modificato il punteggio attribuito ad alcuni candidati annoverati nel passaggio dalla 
p.e. C3 alla p.e C4, nel passaggio dalla p.e. C5 alla p.e C6 e nel passaggio dalla p.e. C6 alla p.e C7; 
CONSIDERATO che dai suddetti verbali risulta, inoltre, che la Commissione Esaminatrice, 
per il passaggio dalla p.e. C3 alla p.e. C4, ha modificato: 
- il punteggio del candidato vincitore Tesone Carmine, matr. 55922, in punti 49,2 il luogo di 49,8, e che, 
conseguentemente, lo stesso dalla posizione n. 33 deve essere ricollocato alla posizione n. 35, 
- i punteggi di n. 4 candidati idonei: 

Gaudino Rocco, matr. 57207, in punti 46,00 in luogo di 45,85, e che, conseguentemente, lo stesso 
dalla posizione n. 56 deve essere ricollocato alla posizione n. 57, 
Greco Antonella, matr. 108862, in punti 45,50 in luogo di 45,20, confermata alla posizione n. 60, 
Castiello Francesco, matr, 58652, in punti 45,05 in luogo di 45,15, e che, conseguentemente, lo stesso 
dalla posizione n. 61 deve essere ricollocato alla posizione n. 64, 
Nappi Giuseppe. Matr. 56328, in punti 46,10 in luogo di 44,90, e che, conseguentemente, lo stesso 
dalla posizione n. 66 deve essere ricollocato alla posizione n. 56; 

per il passaggio dalla p.e. C5 alla p.e. C6, ha modificato il punteggio del candidato idoneo Esposito 
Manuele, matr. 59216, in punti 45,00 in luogo di 45,3, e che, conseguentemente, dalla posizione n. 48 lo 
stesso deve essere ricollocato alla posizione n. 49; 
per il passaggio dalla p.e. C6 alla p.e. C7, ha modificato: 
- il punteggio della candidata idonea D’Onofrio Maria Rosaria, matr. 54166, in punti 44,20 in luogo di 42,90, e 
che, conseguentemente, risulta tra i vincitori, alla posizione n. 46 anzicchè alla posizione n. 60, in luogo della 
candidata Mottola Maria, matr. 54187, che da vincitrice collocata alla posizione n. 46 deve essere ricollocata 
alla posizione n. 47, prima degli idonei, 
- i punteggi di n. 2 candidati idonei: 

Danese Bruno, matr. 57353, in punti 43,55 in luogo di 42,95, e che, lo stesso conseguentemente, dalla 
posizione n. 59 deve essere ricollocato alla posizione n. 56, 
Lama Mauro, matr. 54058, in punti 42,75 in luogo di 42,20, e che lo stesso, conseguentemente, dalla 
posizione n. 63 deve essere ricollocato alla posizione n. 62; 

RITENUTO, pertanto, di dover, nell’ambito del predetto decreto del Direttore Generale n. 1328/2017, 
procedere alla riformulazione delle relative graduatorie generali di merito (art. 1, lett. C, E ed F) e delle 
graduatorie dei vincitori (art. 2, lett. C ed F); 
VISTO inoltre il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2018/425 del 27/04/2018
Firmatari: BELLO Francesco



2

altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

D E C R E T A 
Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono approvati gli atti 
rinnovati dalla Commissione Esaminatrice della selezione, per titoli, finalizzata alla progressione economica 
all’interno della categoria C, e conseguenzialmente sono modificate in parte qua le graduatore generali di 
merito dei passaggi dalla posizione economica C3 alla posizione economica C4, dalla posizione 
economica C5 alla posizione economica C6 e dalla posizione economica C6 alla posizione economica 
C7 giusto Decreto del Direttore Generale n. 1328/2017, come di seguito descritto. 

ART. 1
Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione economica C4 per n. 
53 posti (Art. 1, lett. C, DG. 1328/2017) - limitatamente alle posizioni dalla n. 33 alla n. 66 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
33 59466 SANNINO ATTILIO 15/03/1977 TORRE DEL GRECO 49,55/100 
34 57619 LANDRETTA FRANCESCO 03/12/1964 NAPOLI 49,30/100 
35 55922 TESONE CARMINE 26/08/1968 NAPOLI 49,20/100 
36 60051 PANDOLFI SALVATORE 26/03/1977 NAPOLI 49,05/100 
37 60029 ESPOSITO MARIA SOFIA 12/05/1965 NAPOLI 49,00/100 
38 59702 DI MAURO CIRO 24/05/1963 NAPOLI 48,95/100 
39 58031 PARISI VALERIA 23/02/1966 NAPOLI 48,75/100 

40 59796 DI DONATO MARIA 
BENEDETTA 27/01/1978 AVELLINO 48,20/100 

41 60028 CARPUTO RAFFAELE 
(precede per minore età) 27/07/1977 NAPOLI 47,90/100 

42 59479 FLAGIELLO PASQUALE 14/11/1976 AFRAGOLA 47,90/100 
43 57623 DE NICOLA VINCENZO 26/06/1967 TORRE ANNUNZIATA 47,80/100 
44 60037 IZZO ROBERTO 03/02/1975 NAPOLI 47,75/100 
45 101443 STAZIO IVANA 04/11/1975 NAPOLI 47,30/100 
46 59386 PALOMBA RICCARDO 25/09/1974 NAPOLI 47,20/100 
47 60031 MAIO FABIANA 28/05/1979 NAPOLI 46,75/100 
48 59482 IMPROTA ANGELO 

(precede per minore età) 29/04/1973 NAPOLI 46,65/100 
49 58706 GIANNIELLO NICOLA 10/08/1972 NAPOLI 46,65/100 
50 60054 RUSSO ROCCO 18/07/1974 NAPOLI 46,55/100 
51 59807 STENDARDO ELIANA 

(precede per minore età) 16/06/1968 NAPOLI 46,50/100 
52 59481 D'AVANI PAOLO 07/05/1968 NAPOLI 46,50/100 
53 59824 STANZIANO BRIGIDA 11/01/1966 NAPOLI 46,45/100 
54 59777 LA MONTAGNA GIUSEPPE 21/04/1978 NAPOLI 46,40/100 
55 59750 BORRELLI FABRIZIO 23/02/1962 ISCHIA 46,20/100 
56 56328 NAPPI GIUSEPPE 16/01/1958 MARZANO DI NOLA 46,10/100 
57 57207 GAUDINO ROCCO 14/08/1961 FRATTAMINORE 46,00/100 
58 106259 DEL GIUDICE GIUSEPPE 17/03/1973 TORRE ANNUNZIATA 45,77/100 
59 60032 BERARDELLI SERENA 19/05/1977 NAPOLI 45,60/100 
60 108862 GRECO ANTONELLA 27/05/1976 GIUSSANO 45,50/100 
61 60060 MINERI Salvatore 23/04/1980 CERCOLA 45,41/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2018/425 del 27/04/2018
Firmatari: BELLO Francesco



3

62 57771 CANGIANO SILVIO 31/01/1970 NAPOLI 45,15/100 
63 59721 CATAPANO VITTORIO 30/03/1976 NAPOLI 45,10/100 
64 58652 CASTIELLO FRANCESCO 08/04/1974 NAPOLI 45,05/100 
65 56576 VACCARO GIUSEPPINA 05/05/1964 BAIANO 45,00/100 
66 120914 PAOLELLA ILARIA 

(precede per minore età) 12/08/1980 NAPOLI 44,90/100 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione economica C6 per n. 
38 posti (Art. 1, lett. E, DG. 1328/2017) - limitatamente alle posizioni n. 48 e n. 49 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
48 56562 QUISISANA PAOLA 23/10/1964 NAPOLI 45,20/100 
49 59216 ESPOSITO MANUELE 16/12/1964 NAPOLI 45,00/100 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione economica C7 per n. 
46 posti (Art. 1, lett. F, DG. 1328/2017) - limitatamente alle posizioni dalla n. 46 alla n. 63 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
46 54166 D'ONOFRIO MARIA ROSARIA 08/05/1960 NAPOLI 44,20/100 
47 54187 MOTTOLA MARIA 17/04/1954 NAPOLI 44,15/100 
48 54073 AVETA LUISA 08/04/1961 NAPOLI 44,10/100 
49 54363 PISANI PATRIZIA 07/09/1959 NAPOLI 44,05/100 
50 58364 BARRA ALESSANDRO 

(precede per minore età) 11/05/1970 NAPOLI 44,00/100 

51 55687 CUOMO ELISABETTA 
(precede per minore età) 27/08/1959 NAPOLI 44,00/100 

52 58894 AVELLINO MICHELANGELO 09/09/1957 NAPOLI 44,00/100 

53 55634 FURIANI VINCENZO 23/01/1961 SAN GIORGIO A 
CREMANO 43,85/100 

54 54192 OLIVIERO GIOVANNI 01/02/1958 PORTICI 43,80/100 
55 54173 GARGIULO SILVANA 07/11/1961 NAPOLI 43,70/100 
56 57353 DANESE BRUNO 05/10/1953 NAPOLI 43,55/100 
57 58376 MELLONE LEONILDE 27/05/1968 TORRE ANNUNZIATA 43,30/100 
58 53654 FALANGA LUISA 07/04/1963 POGGIOMARINO 43,20/100 
59 54496 DE MAIO MARIA 30/11/1957 GRAGNANO 43,00/100 
60 57721 CHIANESE MAURIZIO 

(precede per minore età) 27/05/1968 VILLARICCA 42,95/100 
61 82693 PARRILLA MARIO 12/03/1960 BOCCHIGLIERO 42,80/100 
62 54058 LAMA MAURO 14/06/1958 NAPOLI 42,75/100 
63 54898 LUONGO SALVATORE 16/08/1961 NAPOLI 42,45/100 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, si conferma la graduatoria 
dei vincitori relativa al passaggio dalla posizione economica C3, alla posizione economica C4, 
(Art. 2, lett. C, DG: n. 1328/2017), con la sola modifica alle posizioni dei candidati vincitori dal n. 33 
al n. 35, come di seguito riportato: 

33 59466 SANNINO ATTILIO 15/03/1977 TORRE DEL GRECO 49,55/100 
34 57619 LANDRETTA FRANCESCO 03/12/1964 NAPOLI 49,30/100 
35 55922 TESONE CARMINE 26/08/1968 NAPOLI 49,20/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2018/425 del 27/04/2018
Firmatari: BELLO Francesco



4

 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, nel passaggio dalla 
posizione econmica C6 alla posizione economica C7 (Art. 2, lett. F, DG: n. 1328/2017), per n. 
46 posti, è dichiarata vincitrice la candidata D’ONOFRIO Maria Rosaria, matr. n. 54166. 

Art. 3 La candidata D’ONOFRIO Maria Rosaria, matr. n. 54166, è inquadrata a decorrere dall’1.1.2017, 
ai fini giuridici ed economici, nella categoria C, posizione economica C7, area amministrativa e, 
conseguentemente, dalla predetta data dell’1.1.2017, gli eventuali atti di carriera adottati nei 
confronti della suddetta candidata si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione 
economica. 
Dalla medesima data dell’1.1.2017 alla suddetta candidata compete la retribuzione tabellare di cui 
alla tabella  B del C.C.N.L., Comparto Università, sottoscritto il 12.3.2009 corrispondente alla nuova
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale nonché l’indennità di Ateneo, 
attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. 16.10.2008, con rideterminazione 
dell’eventuale assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro 
miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 

Art. 4 Alla candidata MOTTOLA Maria, matr. 54187, è annullato l’inquadramento a decorrere 
dall’1.1.2017, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica C7, area amministrativa, di 
cui all’art. 3 del D.G. 1328/2017 e, conseguentemente, alla data dell’1.1.2017 la predetta candidata 
è inquadrata nella categoria C, posizione economica C6. 

Art. 5 In attuazione di quanto disposto dall’art. 7 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del  
Direttore Generale n. 764 del 25.07.2017, alla dott.ssa D’Onofrio vincitrice, tra gli altri, della 
selezione, sarà data comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente 
provvedimento, unicamente tramite cedolino paga. 

Art. 6  Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco BELLO 

RM 

Ripartizione Personale contrattualizzato, Trattamento  
pensionistico e Affari speciali 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Renata MAZZARO ,Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2018/425 del 27/04/2018
Firmatari: BELLO Francesco


